Kính gửi:  Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số: 905/ UBND – LĐTBXHDT, ngày 5/4/2024 của

UBND huyện về việc đôn đốc lập danh sách đào tạo nghề cho người lao động năm

2024.

Để bảo đảm thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tại Kế hoạch số 150/KH-UBND

ngày 22/02/2024 của Ủy ban nhân dân xã Lộc Yên về triển khai thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm năm 2024. Quyết định số 106-QĐ/ĐU, ngày 5/02/2024 của Đảng ủy

xã Lộc Yên về phân công nhiệm vụ trọng tâm tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

năm 2024 cho các chi bộ trực thuộc.

UBND xã đề nghị các thôn triển khai lập danh sách người lao động có nhu

cầu đăng ký học nghề gửi về UBND xã (qua đồng chí Vi Anh Công chức VHXH),

trước ngày 14/4/2024 để tổng hợp gửi đăng ký lên cấp trên mở các lớp đào tạo

nghề cho người lao động theo quy định.

* Lưu ý:

- Các ngành nghề đào tạo các xã, thị trấn đăng ký theo danh mục tại Quyết

định số 1315/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn về phê duyệt

danh mục nghề đào tạo; phương thức giao nhiệm vụ, đặt hàng đào tạo trình độ sơ

cấp, đào tạo dưới 03 tháng đối với một số đối tượng do ngân sách nhà nước đảm

bảo toàn bộ chi phí trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

- Việc lựa chọn đối tượng, đề nghị UBND các xã, thị trấn căn cứ vào khoản

2 Điều 3 Nguyên tắc hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 03 tháng tại

Quyết định số 46/2015/QĐ-TTg, ngày 28/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ “2.

Mỗi người chỉ được hỗ trợ đào tạo một lần theo chính sách quy định tại Quyết định

này. Những người đã được hỗ trợ đào tạo theo các chính sách hiện hành khác của

Nhà nước thì không được tiếp tục hỗ trợ đào tạo theo chính sách quy định tại

Quyết định này. Riêng những người đã được hỗ trợ đào tạo nhưng bị mất việc

làm do nguyên nhân khách quan thì Ủy ban nhân dân cấp xã xem xét, quyết

định tiếp tục hỗ trợ đào tạo để chuyển đổi việc làm theo chính sách quy định tại

Quyết định này, nhưng tối đa không quá 03 lần”

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các đồng chí trưởng thôn thực hiện nghiêm túc,

các nội dung trên ./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND    Lộc Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v đôn đốc lập danh sách đào tạo

nghề cho người lao động năm 2024

2

 Nơi nhận:
- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT,  PCT UBND xã;

- UB MTTQ và các đoàn thể xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Tá

		2024-04-12T10:13:17+0700

		2024-04-12T16:42:24+0700

		2024-04-12T16:42:24+0700

		2024-04-12T16:42:24+0700